incorporadas TOYS RIO BRINQUEDOS LTDA (CNPJ n° 02.509.367/0001-27); 

HAPPY TOYS BRINQUEDOS LTDA (CNPJ n°67.778.093/0001-98) e TOYS LTDA. 

(69.031.342/0001-75) compõem, respectivamente, os levantamentos “EXB”, “EXH” e 

“EXT” 

1.9. Importa o crédito no valor de R$ 1.235.041,00 (um milhão, duzentos e trinta e 

cinco mil e quarenta e um reais), consolidado em 03/12/2008. 

Da Impugnação 

O contribuinte foi intimado e impugnou o auto de infração, e fazendo, em síntese, 

através das alegações a seguir descritas. 

2. Através do instrumento de fls. 65/112, a Autuada impugnou, tempestivamente, o